1

平成 26 年 6 月 23 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大川 正男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟近  信司

（03－3341－6705）

人工股関節新製品『OVATION Tribute ヒップステム』及び

『ODEV BIOLOX delta セラミックヘッド』薬事承認取得に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：大川 正男）は、

当社の米国子会社である Ortho Development Corporation 製造の人工股関節大腿骨ステム「OVATION

Tribute ヒップステム」及びステムヘッド「ODEV BIOLOX delta セラミックヘッド」の薬事承認を

取得いたしましたので、お知らせいたします。

人工股関節市場は老齢人口の増加に伴い、継続的に伸張しています。「OVATION Tribute ヒップ

ステム」は、骨温存を目的とし開発され、ステムの全長を短くすることにより、更なる骨温存が

可能となりました。また、「BIOLOX delta セラミックヘッド」は、大腿骨ステム先端に装着する

ステムヘッドの素材にジルコニア強化アルミナを採用することにより、耐久性と耐摩耗特性の

向上を実現するためのものです。これにより、患者様の QOL 向上及び多種多様に高度化する医療

従事者の要望への対応が可能となります。

当社の人工股関節製品群に新たなコンセプトの当該製品が加わることにより、人工股関節製品

販売の拡大が大いに期待できます。

記

１．新製品

① 製品名 ：OVATION Tribute ヒップステム

承認番号：22600BZX00105000

   用途  ：人工関節置換術及び人工骨頭挿入術

② 製品名 ：ODEV BIOLOX delta セラミックヘッド

承認番号：22600BZX00210000

用途  ：人工関節置換術及び人工骨頭挿入術

２．販売開始予定

平成 26 年 9 月から順次販売予定

３．今後の見通し

本製品は、第 43 期（平成 27 年 3 月期）の業績に寄与する予定です。

以 上